ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 сентября 2025 года

г. Ростов-на-Дону

№ 173

О внесении изменений в распоряжение Законодательного Собрания Ростовской области от 29 декабря 2017 года № 365 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Ростовской области»

- 1. Внести в распоряжение Законодательного Собрания Ростовской области от 29 декабря 2017 года № 365 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Ростовской области» следующие изменения:
- 1) в таблице 1 приложения 3 строку 10 изложить в следующей редакции:

«	10.	Приобретение лицензии на право использовать подписку на модуль Security Updates (SU) для программного обеспечения UserGate	1	108 816,67	»;
		ного обеспечения UserGate			

2) таблицу 2 приложения 8 дополнить строками 4 и 5 следующего содержания:

‹ ‹	4.	Проведение технической экспертизы объектов нефинансовых активов	52	355,00	
	5.	Ремонт коммуникаций кондиционера бытового (сплит-системы), пог. м	10	333,33	»;

3) таблицу 3 приложения 9 изложить в следующей редакции:

»;

Нормативы обеспечения функций Законодательного Собрания Ростовской области, применяемые при расчете затрат на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования (для всех категорий должностей)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за единицу (не более, руб.)
1	2	3	4
1.	Демонтаж кондиционера бытового (сплит-системы)	6	4 100,00
2.	Монтаж кондиционера бытового (сплит-системы)	6	8 200,00
3.	Прокладка коммуникаций для кондиционера бытового (сплит-системы), пог. м	69	2 400,00
4.	Монтаж насоса дренажного для кондиционера бытового (сплит-системы)	6	3 900,00
5.	Прокладка дренажной системы для кондиционера бытового (сплит-системы), пог. м	69	530,00

4) в приложении 10:

в графе 4 строки 1 таблицы 3 цифры «34 718,67» заменить цифрами «45 800,00»;

таблицу 4 дополнить строками 6-8 следующего содержания:

«	6.	Герб Российской Федерации Ростовской области	1	17 556,67	
•	7.	Герб Ростовской области	1	17 083,33	
	8.	Насос дренажный для кондиционера бытового (сплит-системы)	5	15 400,00	»;

5) в приложении 11:

в таблице 1 строку 1 изложить в следующей редакции:

1.	Бланки по формам, утвер- жденным распоряжениями Законодательного Собрания Ростовской области	32 150	125,00))»;
----	---	--------	--------	----------

в таблице 4:

в графе 3 строки 1 цифры «1 440» заменить цифрами «1 620»;

в графе 4 строки 3 цифры «15,34» заменить цифрами «17,70»;

в графе 4 строки 12 цифры «322,00» заменить цифрами «380,00»;

строку 13 изложить в следующей редакции:

« 13.	Упаковочная коробка для поощрений Законода- тельного Собрания Ростов- ской области	1 400	135,00	» ;
-------	--	-------	--------	------------

в графе 3 строки 16 цифры «200» заменить цифрами «1 000».

- 2. Управлению по информационной политике аппарата Законодательного Собрания Ростовской области (Гордеев Г.А.) в течение 10 рабочих дней обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Законодательного Собрания Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Отделу контрактной деятельности управления делами аппарата Законодательного Собрания Ростовской области (Дубограй Т.Н.) в течение 10 рабочих дней обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания
Ростовской области

А.В. Ищенко